



Российская Федерация  
Республика Карелия

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 мая 2020 года № 202-П

г. Петрозаводск

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия от 13 апреля 2018 года № 144-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 13 апреля 2018 года № 144-П «О региональном государственном контроле за соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, № 4, ст. 770) следующие изменения:

1) в наименовании слова «соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Республики Карелия»;

2) в абзаце втором слова «соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Республики Карелия»;

3) в Порядке организации и осуществления регионального государственного контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Республики Карелия»;

в пункте 1 слова «соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Республики Карелия».

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков